(утратило силу согласно решению от 28.04.2009 г. № 821)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 29.04.2008                                                            №  618
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Создание автоматизированной сис​темы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости по округу Муром на 2007-2011 годы», утверждённую решением Совета народных депутатов от 28.11.2006г. № 228
Рассмотрев письмо руководителя управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Владимирской области от 11.04.2008г. № 1140 о направлении распределения объемов финансового обеспечения мероприятий МЦП на 2008 год, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в Муниципальную целевую программу «Создание автоматизированной сис​темы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости по округу Муром на 2007-2011 годы», утверждённую решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.11.2006г. № 228:
1.1. Раздел 8 «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:
«8. Программные мероприятия.

	Наименование мероприятий,

виды работ и исполнители
	Объёмы финансирования из местного

бюджета (тыс. руб.)
	Результаты реализации мероприятий

	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	1. Создание системы кадастра недвижимости (2007-2011 годы).

Исполнители - КУМИ округа Муром, исполнители на конкурсной основе.
	585,0
	1000,0
	1600,0
	1200,0
	1100,0
	Создание системы государ​ственного кадастрового учета объектов недвижимости на территории Вла​димирской области, включая внедрение автоматизированной информационной системы государственного кадастра недвижимости, обеспечение к 2011 году информационного наполнения государственного кадастра недвижимости сведениями об объектах недвижимости на 100 %, обеспечение проведения кадастровой оценки объектов недвижимости на 100%,

	1.1. Создание инфраструктуры пространственных данных государственного кадастра недвижимости.
	100,0
	1000,0
	1100,0
	-
	-

	1.2. Организация и проведение работ по актуализации результатов государственной кадастровой оценки земель, организация и проведение массовой оценки объектов недвижимости, введение сведений в государственный кадастр недвижимости.
	485,0
	-
	-
	-
	-

	1.3. Реализация переходных процессов по переносу информационных ресурсов из ранее созданных кадастров и реестров в базу данных государственного кадастра недвижимости.
	-
	-
	500,0
	-
	-

	2. Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений.

Исполнители - КУМИ округа Муром, исполнители на конкурсной основе.
	435,0
	-
	-
	-
	-
	Формирование земельных участков, относимых к муниципальной собственности, обеспечение постановки земельных участков на кадастровый учёт, обеспечение регистрации земельных участков в собственность муниципального образования.

	2.1. Проведение работ, связанных с разграничением государственной собственности на землю, и формирование баз данных по земельным участкам (землеустроительные работы, работы по формированию сведений о земельных участках, регистрация права собственности на них, кадастровый учёт и др.)
	435,0
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	1020,0
	1000,0
	1600,0
	1200,0
	1100,0

 Примечание: Объёмы финансирования являются предварительными и могут уточняться при принятии бюджета на 2008, 2009, 2010 и 2011 года».

2. Решение Совета народных депутатов округа Муром от 25.03.2008г. № 569 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Создание автоматизированной сис​темы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости по округу Муром на 2007-2011 годы», утверждённую решением Совета народных депутатов от 28.11.2006г. № 228» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации округа Муром, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом В.А. Голубева и председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике В.М. Тарануху.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                     К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 1 экз., финансовое управление - 1 экз., Гусь-Хрустальный межрайонный отдел по округу Муром Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Владимирской области - 1экз.,

	Готовил:

	Начальник отдела по земельным ресурсам КУМИ округа Муром
	А.В. Башаров

	Документы:
Заключение экспертной комиссии от 28.04.2008 № 29
Письмо руководителя управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Владимирской области от 11.04.2008г. № 1140

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации, председатель КУМИ округа Муром
	В.А. Голубев

	Зам. Главы администрации округа-

начальник финансового управления
	О.П. Бречко

	Председатель комиссии по бюджету

и налоговой политике
	В. М. Тарануха

	Начальник юридического отдела
	О. А. Фролова

PAGE